INDICAÇÃO Nº 58 /17

Da Vereadora: - Rosemeire da Silva

 A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo Municipal, para ver a possibilidade de

propor uma emenda ao Estatuto dos Servidores Municipais, concedendo uma

folga abonada aos servidores, no dia de seu aniversário.

Justificativa

 Esta indicação se justifica, considerando que a data do aniversário é uma data

muito importante para quem está aniversariando. Seria importante para o servidor

ter este dia de folga para passar com seus familiares e até mesmo providenciar

alguma comemoração. Por isso peço que estude com carinho esta possibilidade.

     Sala das Sessões, 05 de dezembro de 2017

  Rosemeire da Silva

                    Vereadora